
Muistutus Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotusaineistosta 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntahallitus on 10.2.2025 (§ 5) aseƩanut energia- ja 
ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotuksen uudelleen nähtäväksi. Kaava-aineisto on nähtävillä 17.2.-
21.3.2025 Pohjois-Pohjanmaan liiton verkkosivuilla osoiƩeessa hƩps://www.pohjois-
pohjanmaa.fi/kehiƩaminen/maakuntakaava/ilmastomaakuntakaava/. Lainsäädännön mukaisesƟ 
kaavaehdotuksesta ei pyydetä tässä vaiheessa lausuntoja. Osallisilla on mahdollisuus esiƩää muistutus 
kaavan sisällöstä kuulemisaikana. 

Kaavaehdotuksen muutokset Siikalatvan osalta kohdistuvat tv-1 396 alueen rajaukseen. Lisäksi Siikalatvan 
kunta esiƩää palauteƩavaksi luonnosvaiheen jälkeen poistuneen tv-1 397 alueen päiviƩyneessä laajuudessa 
lopulliseen energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavaan. 

Siikalatvan kunta edellyƩää maakuntakaavan mahdollistavan Siikalatvan kunnan alueelle sijoiƩuvien 
käynnissä olevien tuulivoimakaavoitushankkeiden toteutumisen. Kunnassa tapahtuvien hankekohtaisten 
osayleiskaavojen laadinnassa hankealueet rajaukset tarkentuvat yksityiskohtaisesƟ tehtävien selvitysten 
pohjalta. Valmistelussa olevien osayleiskaavojen luontoselvitykset ovat tuoneet ja tuovat maakuntakaavan 
verraƩuna selväsƟ yksityiskohtaisempaa Ɵetoa alueiden yksityispiirteistä ja lajistosta.  

Siikalatvan kunta esiƩää, eƩä tv-1 396 alueen rajaus palautetaan 1.ehdotusvaiheen mukaiseksi. Edelleen 
pienenneƩyä aluerajausta on perusteltu, joƩa merkiƩäviä Natura-alueeseen kohdistuvia riskejä, vaikutuksia 
maakotkaan ja alueen lounaispuolelle sijaitsevaan asutukseen ja pohjavesialueisiin voidaan vähentää. 
Alueella on käynnissä kolme eri tuuli- ja/tai aurinkovoima osayleiskaavahankeƩa. Käynnissä olevien 
kaavoitushankkeiden myötä hankkeiden vaikutukset edellä esiteƩyihin riskeihin ja vaikutuksiin voidaan 
selviƩää ja arvioida yksityiskohtaisemmin. Yksityiskohtaisempien selvitysten ja arvioinƟen pohjalta tehdään 
tarviƩavat toimenpiteet vaikutusten ja riskien poistamiseksi tai vähentämiseksi. 

Siikalatvan kunta esiƩää, eƩä Uljuan hankealue (tv-1 397) palautetaan maakuntakaavaan päiviƩyneessä 
laajuudessa. Siikalatvan kunta näkee, eƩä alueelle voidaan sijoiƩaa seudullisen kokoluokan tuulivoima-alue 
hanketoimijan maakuntaliitolle 20.1.2025 toimiƩaman esityksen (Liite 1.) mukaisesƟ.  

Alueella käynnissä olevan kaavoitustyön selvityksiin perustuen, esitetylle noin 14,2 km2 alueelle voidaan 
sijoiƩaa 13-16 tuulivoimalaa vähentäen maakuntakaavoituksessa esiin nosteƩuja merkiƩäviä vaikutuksia 
maakotkaan ja metsäpeurojen elinympäristöihin, lähimpään Natura-alueeseen sekä maisemaan. EsiteƩy 
päiviteƩy tv-aluerajaus ei sijoitu maakotkan ydinreviirille eikä maakotkareviirille ei kohdistu 
yhteisvaikutuksia, sillä alueella ei ole muita tuulivoimahankkeita vireillä. VoimalasijoiƩelu reviirillä on 
mahdollista suunnitella siten, eƩä tuulivoiman aiheuƩamat mallinnetut törmäysvaikutukset jäävät alle raja-
arvon 0,06 törmäystä/vuosi. Tällöin katsotaan vaikutusten olevan korkeintaan kohtalaisia ja reviirin säilyvän 
elinvoimaisena, jolloin se pystyy tuoƩamaan uusia poikasia vakaan maakotkakannan vaaƟmalla tavalla.   

Aluerajauksessa on huomioitu Natura-alueet ja Natura-alueiden väliset ekologiset yhteydet, joƩa 
elinvoimainen metsäpeurakanta säilyy. Alue sijoiƩuu metsäpeuralle soveltuvalle laidun- ja vaellusalueelle, 
muƩa yksistään alue ei estä pysyväsƟ metsäpeuran elinympäristöjen yhtenäisyyƩä tai liikkumista Natura-
alueiden välillä etelä-pohjoissuuntaisesƟ. Metsäpeuralle kohdistuvia vaikutuksia on voitu vähentää 
sijoiƩamalla tv-alue keskeisestä metsäpeuran kesä- ja vasomiselinympäristöstä, Suksineva-
Ahvenjärvenneva-Turvakonneva Natura-alueesta, noin 5 kilometrin etäisyydelle. Alue on rajaƩu niin, eƩä 
alueesta on oteƩu riiƩävä etäisyys lähialueilla sijaitseviin metsäpeuralle soveltuviin pienelinympäristöihin, 
jotka painoƩuvat alueella erityisesƟ kesäaikaisten ojiƩamaƩomien suoalueiden turvaamiseen. Lähialueelle 
jää runsaasƟ metsäpeuralle soveltuvia elinympäristöjä. 



Alueen rajautuminen suppeammaksi noin 14 km2 alalle keskiƩää tuulivoimalat yhdelle katselusektorille 
jokaisesta lähialueella sijaitsevasta maakunnallisesƟ arvokkaasta kulƩuurimaisemasta katsoƩuna. 
Maisemaan kohdistuvia vaikutuksia on voitu vähentää rajaamalla tv-alueƩa etelässä etäämmälle, noin 10 
km etäisyydelle Tavastkengän maakunnallisesƟ arvokkaalta maisema-alueelta ja maakunnallisesƟ 
arvokkaasta rakennetusta kulƩuuriympäristöstä. Pihkalanrannan-Mäläskän maakunnallisesƟ arvokkaalle 
kulƩuurimaisemalle on syntynyt etäisyyƩä rajaamalla tv-alueen pohjoisosaa etelämmäksi.  
Maisemavaikutusten ja yhteisvaikutusten arvioinnin tueksi alueelta laaditaan 360-maisemamallinnus vireillä 
olevista tuulivoimahankkeista ja olemassa olevista tuulivoimapuistoista. 

KaavanlaaƟjan perustelu tv-1 397 alueen poistamisesta energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavasta; 

”MerkiƩävimmät vaikutukset kohdistuvat alueen maakotkareviiriin, ja haitalliset vaikutukset uloƩuvat lähes 
koko alueelle. Tuulivoima-alueen pohjois- ja itäpuolta reunustaa kolme maakunnallisesƟ arvokasta 
maisema-alueƩa: Pihkalanrannan, Hyvölänrannan ja Tavastkengän kulƩuurimaisema-alueet sekä 
Tavastkengän maakunnallisesƟ arvokas rakenneƩu kulƩuuriympäristö. Alueen eteläpuolella sijaitsee myös 
Natura-alue: Iso-Suksineva-Ahvenjärvi-Turvakonneva SCI. Uljuan alue ja sen lähiympäristö soineen ja 
ekologisine yhteyksineen on myös eriƩäin merkiƩävä metsäpeuran elinympäristö. Alueelle kohdistuvien 
useiden haitallisesƟ merkiƩävien vaikutusten vuoksi Uljuan alueelle ei osoiteta seudullisesƟ merkiƩävää 
tuulivoima-alueƩa.” 

Siikalatvan kunta haluaa edelleen nähdä Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 
uusiutuvan energian tuotannon mahdollistavana yleispiirteisenä alueiden käyƩösuunnitelmana. 
Maakuntakaavalla ei tule aseƩaa alueidenkäyƩöön liian tarkkoja rajauksia yleiskaavojen laaƟmiselle, vaan 
maakuntakaavan tehtävänä on ratkaista valtakunnalliset, maakunnalliset ja seudulliset alueiden käytön 
kysymykset. Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotus on liian tarkkaa 
maankäytönsuunniƩelua ja aseƩaa liikaa rajoiƩeita alueiden käytölle. Siikalatvan kunta näkee tärkeänä, eƩä 
maakuntakaavaprosessissa huomioidaan kunnan asiantuntemus, paikallistuntemus ja näkemykset alueesta, 
alueen tarpeista ja tulevaisuuden suunnitelmista, joƩa kaavan lopullinen muotoilu heijastaisi alueen 
parhaita etuja ja kehitystavoiƩeita. 

 

Siikalatvalla 12.3.2025 

Siikalatvan kunnanhallitus 


